
 

Drąsi klasė 

 

Tikslas: Ugdyti jaunimo socialinę drąsą, pasitikėjimą savimi ir bendradarbiavimo įgūdžius 

per teatrinius užsiėmimus. 

 

Uždaviniai: 

• Įgalinti mokinius prisiimti atsakomybę už kito saugumą. 

• Suteikti mokiniams sąlygas saugiai atiduoti atsakomybę už savo saugumą kitiems. 

• Sąmoningai reflektuoti procese iškilusius iššūkius. 

 

Pamokos trukmė: 45-90 min  

 

Vieta: Vilniaus teatras Lėlė 

 

Klasė: 7-12 klasių mokiniams. 

 

Dalyvių skaičius: viena klasė iki 30 mokinių 

 

Priemonės: kėdės 

 

Atitikmuo BUP:  

1. Meninis ugdymas (Teatras, Muzika, Dailė) 

1.1. Kūrybiškumo, sceninės raiškos, estetinės patirties ugdymas. 

1.2. Mokymasis per vaidybą, improvizaciją, scenos kūrimą. 

2. Kalbos ir komunikacijos kompetencija (Lietuvių kalba) 

2.1. Viešojo kalbėjimo, argumentavimo, pasakojimo lavinimas. 

2.2. Neverbalinės komunikacijos, kūno kalbos suvokimas. 

3. Socialinė ir emocinė kompetencija (Etika) 

3.1. Pasitikėjimo savimi ugdymas, emocinio intelekto lavinimas. 

3.2. Empatijos ir komandinio darbo gebėjimų stiprinimas. 

4. Kultūrinė kompetencija 

4.1. Skirtingų kultūrų ir teatro tradicijų pažinimas. 

4.2. Kūrybinė saviraiška per menines formas. 

 

Metodai:  

1. Teatriniai žaidimai 

2. Grupiniai ir individualūs iššūkiai 

3. Diskusijos ir refleksijos 

 

Kompetencijos: Komunikavimo, kūrybiškumo, socialinė ir emocinė. 

 

Veikla Trukmė Veiklos aprašymas 

1. Įvadas į teatrą 10 min • Teatro istorija ir vaidybos pagrindai 

2. Susipažinimas 15 min • Ledo laužymo žaidimai 

• Pasitikėjimo pratimai 

3. Improvizacija ir 

kūrybiniai pratimai 

20 min • Greito reagavimo žaidimai 

• Situacijų kūrimas be scenarijaus 



• Bendradarbiavimo užduotys 

4. Emocijų raiška ir 

vaidybos pagrindai 

20 min • Drąsos ugdymas per viešą kalbėjimą 

• Scenos baimės įveikimas 

5. Diskusija ir refleksijos 25 min • Visi susėda ratu. Kiekvienas pasisako 

kaip naujai patyrė save ir klasę 

šiandien teatre? Pasidalina savo 

didžiausiais įspūdžiais apie teatrą ir 

užduoda jiems rūpimus klausimus 

 


